
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων, για το α΄ εξάμηνο 
2022.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Tμήματος 
Eλέγχου Kοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ναυ-
πλιέων, για το α΄ εξάμηνο έτους 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-
ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθήκο-
ντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, α΄ εξαμή-
νου έτους 2022.

4 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 
Ναυπλιέων, για το α΄ εξάμηνο 2022.

5 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν της υποχρεωτικής των τριών (3) Ειδικών 
Συνεργατών του Δημάρχου Ναυπλιέων για το α΄ 
εξάμηνο έτους 2022.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τήρη-
ση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημοτικών 
και τοπικών κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων α΄ 
εξαμήνου έτους 2022.

7 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-
μου Ναυπλιέων, για το α΄ εξάμηνο 2022.

8 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνω-
σης και Πληροφορικής του Δήμου Ναυπλιέων, για 
το α΄ εξάμηνο 2022.

9 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας της Διεύθυνσης οικονομικών Υπηρεσιών και 
του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας του Δήμου 
Ναυπλιέων για το α΄ εξάμηνο 2022.

10 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας της Διεύθυνσης Διοικητικών του Δήμου Ναυ-
πλιέων για το α΄ εξάμηνο 2022.

11 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-
ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Aυτοτελούς Τμήμα-
τος Πολιτικής προστασίας του Δήμου Ναυπλιέων, 
για το α΄ εξάμηνο έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 2512 (1)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και ποιότη-

τας Ζωής του Δήμου Ναυπλιέων, για το α΄ εξά-

μηνο 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 20660/10.12.2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Το υπ’ αρ. 2076/11.10.2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής σύμφωνα με το 
οποίο απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση των οκτώ 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσια-
κών αναγκών.

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα:

- υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγε-
λιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθη-
μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας 
λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6537

83199



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83200 Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν αυ-
τοψίες και σε απομακρυσμένες από τη Δ.Ε. Ναυπλίου πε-
ριοχές για τις οποίες ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί, 
χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια μεταφορικά μέσα,

- το γεγονός ότι δεν υφίσταται Υπηρεσία Δόμησης 
στον Δήμο Επιδαύρου και η Διεύθυνση πολεοδομίας 
ασκεί τις αρμοδιότητες της υπηρεσίας Δόμησης και για 
το Δήμο Επιδαύρου,

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι της Διεύθυνσης Πολεοδομί-
ας είναι αναγκασμένοι συχνά να παρίστανται,

- εκτός του γραφείου - σε ομάδες εργασίας ή επιτρο-
πές ή να εκθέτουν - εισηγούνται θέματα σε δημοτικά 
συμβούλια εκτός ωραρίου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επεί-
γουσας ανάγκης της υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορί-
ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το α΄ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

- Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός
υπαλλήλων

Ώρες ανά
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών 
Δομικών Έργων

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων
Μηχανικών

3 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΤΕ Τεχνολόγων 
Μηχανολόγων Μηχανικών

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΔΕ Διοικητικού 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΠΕ Διοικητικού 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου έτους 2022 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πολεοδομίας 
και Ποιότητας Ζωής του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 40.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση 
ύψους 4.000 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και Ποιότητας Ζωής και σε περίπτωση απουσίας τους, τους 
νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2519 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας των υπαλλήλων του Αυτοτελούς Tμήματος 

Eλέγχου Kοινοχρήστων χώρων του Δήμου Ναυ-

πλιέων, για το α΄ εξάμηνο έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 20676/10.12.2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 212/2014,313/2014 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων σχετικά με 
τη σύσταση Γραφείου Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων, 
καθώς και τις υπ’ αρ. 1428/4.11.2014 και 1051/2015, 
1052/2015, 1053/2015 αποφάσεις Δημάρχου Ναυπλι-
έων που αφορά την τοποθέτηση των υπαλλήλων στην 
ανωτέρω υπηρεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83201Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-
ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 
διεκπεραίωση υποχρεώσεων.

Συγκεκριμένα
- Στο Αυτοτελές Τμήμα Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώ-

ρων του Δήμου Ναυπλιέων οι δύο υπάλληλοι, οι οποί-
οι ασκούν καθήκοντα βάσει των αρμοδιοτήτων της 
καταργηθείσας Δημοτικής Αστυνομίας, θα απασχολη-
θούν υπερωριακά για τον έλεγχο τήρησης των όρων που 
προβλέπονται στην κείμενη νομοθεσία και στις τοπικές 
κανονιστικές αποφάσεις για τη χρήση όλων των κοινό-
χρηστων χώρων, ήτοι για την τοποθέτηση τραπεζοκαθι-
σμάτων από τις επιχειρήσεις καφεστίασης, για την χρήση 
και λειτουργία των δημοτικών και κοινοτικών αγορών, 
των εμποροπανηγύρεων, των χριστουγεννιάτικων αγο-
ρών και γενικά των υπαίθριων δραστηριοτήτων, καθώς 
και για την λειτουργία των λαϊκών αγορών κάθε Τετάρτη 
και Σάββατο, σε όλες τις Δημοτικές Ενότητες. Επίσης θα 
διενεργούν ελέγχους για την τήρηση της καθαριότητας 
σε κοινόχρηστους υπαίθριους χώρους. Τακτικοί έλεγχοι 

για τα παραπάνω είναι απαραίτητο να διενεργούνται και 
τις απογευματινές ώρες, πέραν του ωραρίου, καθώς και 
τα Σάββατα, για τυχόν κατάληψη κοινόχρηστων χώρων 
με πρόσθετα τραπεζοκαθίσματα. Επιπλέον, προκύπτει 
συχνά ανάγκη έκτακτων ελέγχων λόγω παραπόνων ή 
καταγγελιών από πολίτες, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή εργα-
σία για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας 
ανάγκης των υπηρεσιών του Αυτοτελούς Τμήματος ελέγ-
χου κοινοχρήστων χώρων, κατά τις απογευματινές ώρες 
μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 
22η ώρα, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 για το α΄ εξάμηνο έτους 
2022, ως κάτωθι:

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΧΩ-
ΡΩΝ.

Στο αυτοτελές τμήμα ελέγχου κοινοχρήστων χώρων 
του Δήμου Ναυπλιέων, θα εργασθούν υπερωριακά δύο 
(2 ) υπάλληλοι για το α΄ εξάμηνο έτους 2022 και έως 120 
ώρες το εξάμηνο, ως κάτωθι:

ΔΕ Διοικητικών ΙΔΑΧ 1 Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 30.6.2022

ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων 1 Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 30.6.2022

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου έτους 2022 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωριακή 
απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2022 ως εξής: Κ.Α. 70.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης μονίμων) πίστωση ύψους 1.000,00 €, ΚΑ 
70.6022.001(αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων Aορίστου Xρόνου) πίστωση ύψους 1.000,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης στο Αυτο-
τελές Τμήμα Ελέγχου Κοινοχρήστων Χώρων τον Δήμαρχο και την Προϊσταμένη του Αυτοτελούς τμήματος Ελέγχου 
Κοινοχρήστων Χώρων και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2518 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης σε υπάλ-

ληλους που έχουν οριστεί και ασκούν τα καθή-

κοντα ληξιάρχων του Δήμου Ναυπλιέων, α΄ εξα-

μήνου έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινο-
τικών υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Τις υπ’ αρ. 230551/8.11.2019 και 176334/6.10.2020 
αποφάσεις του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
ανάθεσης άσκησης καθηκόντων Ληξιάρχων των Δημο-
τικών Ενοτήτων Μιδέας, Ναυπλίου και Ασίνης οι οποίες 
δημοσιεύθηκαν στο Β΄ 4346/2019 και Β΄ 4529/2020, 
αντίστοιχα.

5. Την υπ’ αρ. 20676/10.12.2021 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 
δαπάνης των υπερωριών.

6. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου μας και τις επιμέρους 
ανάγκες των υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους 
του Δήμου που ασκούν καθήκοντα ληξιάρχων στις Δη-
μοτικές Ενότητες Ναυπλίου, Μιδέας και Ασίνης κατά το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83202 Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

30.6.2022, την υπερωριακή εργασία με αμοιβή έως εκα-
τόν είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο έκαστος, πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης για τους Λη-
ξιάρχους θα βεβαιώνονται κάθε φορά, με βεβαιώσεις 
του Δημάρχου.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμή-
νου έτους 2022 των ληξιάρχων του Δήμου θα καλυφθεί 
από τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού 
έτους 2022: ΚΑ: 10.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής 
εργασίας) πίστωση ύψους 3.750,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2517 (4)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης ΚΕΠ του Δήμου 

Ναυπλιέων, για το α΄ εξάμηνο 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Τις υπ’ αρ. 20664/10.12.2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 67/27.1.2021 απόφαση του Δημάρχου 
Ναυπλιέων για την ανάθεση της γραμματειακής υποστή-
ριξης του Αυτοτελούς ΝΠΔΔ «Ιωάννης Καποδίστριας», 
αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για μία (1) μόνιμη υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολιτών του Δήμου για το 
α΄ εξάμηνο του 2022, από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 
30.6.2022, απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη 
λήξη του συνήθους ωραρίου της μέχρι τη 22η ώρα για 
την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης 
του Δήμου, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατά-
ξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα 
ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι (120) ωρών υπε-
ρωριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 της υπαλλήλου του Δήμου θα καλυφθεί από 
τον παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋ-
πολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 
2022: ΚΑ: 70.6012.001 (αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία) πίστωση ύψους 700,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του το νόμιμο 
αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2516 (5)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας πέραν της υποχρεωτικής των τριών (3) Ειδι-

κών Συνεργατών του Δημάρχου Ναυπλιέων για 

το α΄ εξάμηνο έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. δ΄ της παρ. 1 του άρθρου 58 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 163 και 176 του 
ν. 3584/2007.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (Β΄ 76) εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
5. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 

Δήμου Ναυπλιέων (Β΄ 4851/2020).
6. Την αντιμετώπιση των αναγκών του Γραφείου Δη-

μάρχου, όπως,απογευματινές συναντήσεις με φορείς, 
αρχές και συλλογικά όργανα του Δήμου καθώς και των 
αναγκών του Γραφείου Δημοσίων σχέσεων, όσον αφο-
ρά την πραγματοποίηση εκδηλώσεων, εκτός ωραρίου 
υπηρεσιών καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους.

7. Την υπ’ αρ. 20668/10.12.2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το α΄ εξάμηνο έτους 2022, συγκε-
κριμένα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 30.6.2022, 
την υπερωριακή απασχόληση των τριών (3) Ειδικών Συ-
νεργατών κατά τις απογευματινές ώρες μετά τη λήξη 
του συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα, με 
ανώτατο επιτρεπτό όριο τις εκατό είκοσι (120) ώρες σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρια-
κή απασχόληση θα βαρύνει τον παρακάτω Κ.Α:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83203Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

- πίστωση ύψους 2.500 στον Κ.Α.00.6032.001 με τίτλο 
«Υπερωρίες υπαλλήλων ειδικών θέσεων - Ειδικών συνερ-
γατών» του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2022.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης των τρι-
ών ειδικών συνεργατών τον Δήμαρχο και σε περίπτωση 
απουσίας του το νόμιμο αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2515 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας για την τή-

ρηση των πρακτικών Συνεδριάσεων του Δημοτι-

κού Συμβουλίου και των Συμβουλίων των Δημο-

τικών και τοπικών κοινοτήτων Δήμου Ναυπλιέων 

α΄ εξαμήνου έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (A΄ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κώδι-
κας Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α΄ 147).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 621/17-5-2016 απόφαση Δημάρχου για 
την ανάθεση της τήρησης των πρακτικών συνεδριάσεων 
του Δημοτικού Συμβουλίου, στην προϊσταμένη του τμή-
ματος υποστήριξης πολιτικών οργάνων του Δήμου, Αικα-
τερίνη Χρηστάκου του Ιωάννη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού.

5. Τις υπ’ αρ. 1300/1.10.2014, 108/2018, 923/2018, 
1365/2019, 1379/2019, 1381/2019 και 2170/2019 απο-
φάσεις του Δημάρχου Ναυπλιέων περί ορισμού υπαλ-
λήλων για την τήρηση πρακτικών των δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων του Δήμου.

6. Την υπ’ αρ. 20676/10.12.2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

7. Τον ισχύοντα ΟΕΥ του Δήμου μας και τις επιμέρους 
ανάγκες των υπηρεσιών μας, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για την μόνιμη υπάλληλο που τελεί 
χρέη πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου του 
Δήμου Ναυπλιέων, από τη δημοσίευση της παρούσας 
απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 
30.6.2022, υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή πέραν 

του υποχρεωτικού ωραρίου της υπαλλήλου και καθο-
ρίζουμε ως ανώτατο όριο τις είκοσι (20) ώρες ανά μήνα 
υπερωριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 της πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβου-
λίου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους 
των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 
οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 10.6012.002 (αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 750 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου του Δημοτικού Συμ-
βουλίου ανάλογα με τις ανάγκες της υπηρεσίας.

2. Καθιερώνουμε για τους μόνιμους υπαλλήλους που 
έχουν οριστεί με τις υπ’ αρ. 1300/1.10.2014, 108/2018, 
923/2018 και 1365/2019, 1379/2019, 1381/2019 και 
2170/2019 αποφάσεις Δημάρχου Ναυπλιέων για την 
γραμματειακή εξυπηρέτηση και την τήρηση των πρα-
κτικών των συμβουλίων των δημοτικών και τοπικών 
κοινοτήτων του Δήμου για το χρονικό διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφη-
μερίδας της Κυβερνήσεως έως 30.6.2022, υπερωριακή 
εργασία με αμοιβή πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
των υπαλλήλων και καθορίζουμε ως ανώτατο όριο τις 
είκοσι (20) ώρες ανά μήνα υπερωριακής εργασίας.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 των πρακτικογράφων των συμβουλίων δη-
μοτικών και τοπικών κοινοτήτων θα καλυφθεί από τον 
παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολο-
γισμού του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: 
ΚΑ: 10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) 
πίστωση ύψους 8.500 €.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης θα γίνεται κάθε 
μήνα με βεβαίωση του Προέδρου των Δημοτικών και 
τοπικών κοινοτήτων ανάλογα με τις ανάγκες της υπη-
ρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2514 (7)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δή-

μου Ναυπλιέων, για το α΄ εξάμηνο 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83204 Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 20661/10.12.2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου  για την κάλυψη της δαπά-
νης των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 17/2014 όμοια απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης 
24ωρης λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες της Υπηρεσίας Καθαριό-
τητας και Ηλεκτροφωτισμού, όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αρ. 265/2018 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου.

6. Την υπ’ αρ. 7564/586/21.2.2014 (Β΄ 636) απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί καθο-
ρισμού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότη-
τας - πρασίνου και ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Ναυπλι-
έων για το έτος 2014 και εφεξής όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 149248/8.8.2018 απόφαση του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και ισχύει.

7. Την έκτακτη και κατεπείγουσα ανάγκη που προέ-
κυψε για την συντήρηση των εγκαταστάσεων ηλεκτρο-
φωτισμού και τις εργασίες αντιμετώπισης επειγουσών 
και εκτάκτων εποχικών αναγκών του Δήμου Ναυπλιέων 
κατά τις Κυριακές και αργίες, η οποία ανάγκη δημιουρ-
γήθηκε λόγω της νέας δομής του Καλλικρατικού Δήμου, 
ο οποίος προήλθε από την συνένωση τεσσάρων Δήμων, 
(Ναυπλίου, Μιδέας, Ασίνης και Τίρυνθας).

8. Το υπ’ αρ. 18062/1.11.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών υπηρεσιών σύμφωνα με το οποίο απαιτείται 
η υπερωριακή απασχόληση των επτά υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης για την κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών.

Συγκεκριμένα οι υπάλληλοι εργάζονται πέραν του 
ωραρίου για έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που προ-
κύπτουν και συγκεκριμένα

- υπάρχει καθημερινά πληθώρα αιτήσεων και καταγγε-
λιών συνεπώς και ανάγκη υλοποίησης αυτοψιών καθη-
μερινά, δεδομένης και της αυξημένης επισκεψιμότητας 
λόγω τουριστικού χαρακτήρα της πόλης του Ναυπλίου,

- στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους διενεργούν επι-
μετρήσεις, επιβλέψεις πολυάριθμων έργων, επιβλέψεις 
μελετών και αυτοψίες και σε απομακρυσμένες από τη 
Δ.Ε. Ναυπλίου σε περιοχές για τις οποίες ο χρόνος του 
ωραρίου δεν επαρκεί, χρησιμοποιώντας μάλιστα ίδια 
μεταφορικά μέσα,

- είναι επιφορτισμένοι με την ωρίμανση έργων και 
μελετών από Προγράμματα ΕΣΠΑ και πρόγραμμα (ΦΙ-
ΛΟΔΗΜΟΣ) του Υπουργείου Εσωτερικών συμμετοχή 
σε Επιτροπές (παραλαβές έργων και υπηρεσιών, δημο-
πρασιών, αφανών εργασιών, επικίνδυνων - ετοιμόρρο-
πων κατασκευών) αρμοδιότητες για τις οποίες επίσης 
ο χρόνος του ωραρίου δεν επαρκεί λόγω ολιγάριθμου 
προσωπικού,

- οι μηχανικοί - υπάλληλοι ΔΤΥΔΝ είναι αναγκασμένοι 
συχνά να παρίστανται -εκτός του γραφείου,

- και σε ομάδες εργασίας ή επιτροπές ή να εκθέτουν - 
εισηγούνται θέματα σε δημοτικά συμβούλια εκτός ωρα-
ρίου,

- o υπάλληλος της Τεχνικής Υπηρεσίας, κλάδου ΔΕ 24 
ηλεκτρολόγων λόγω ότι είναι μοναδικός στον κλάδο του 
και προκειμένου να καλυφθούν οι ανάγκες του ηλεκτρο-
φωτισμού όλου του Δήμου εργάζεται υπερωριακά κατά 
τις απογευματινές ώρες και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επεί-
γουσας ανάγκης της Υπηρεσίας Καθαριότητας, κατά τις 
απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα εντός των ορί-
ων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για το α΄ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

- Μόνιμοι Υπάλληλοι

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός
υπαλλήλων

Ώρες ανά
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΤΕ Μηχανικών 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΠΕ Αγρονόμων Τοπογράφων 
Μηχανικών

2 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΤΕ Τεχνολόγων Πολιτικών 
Μηχανικών

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΔΕ Διοικητικού 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της υπηρεσίας καθαριότητας 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83205Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
για το α΄ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

Κλάδος - ειδικότητα Αριθμός
υπαλλήλων

Ώρες ανά
εξάμηνο

Χρονικό διάστημα υπερωριακής απασχόλησης

ΔΕ 24 Ηλεκτρολόγων 1 180 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου έτους 2022 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 6.700 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας τους, τους νόμιμους 
αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2513 (8)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας της Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργά-

νωσης και Πληροφορικής του Δήμου Ναυπλιέ-

ων, για το α΄ εξάμηνο 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 20676/20.12.2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Σύμφωνα με τo έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού ,Οργάνωσης και Πληροφορικής σύμφωνα με 
τα οποία απαιτείται η υπερωριακή απασχόληση  των  
τριών  υπαλλήλων της Διεύθυνσης για την κάλυψη των 
κάτωθι υπηρεσιακών αναγκών:

«- την ανάγκη για τη συνεχή και αδιάλειπτη λειτουργία 
και διαχείριση της επίσημης ιστοσελίδας και της ανάρτη-
σης προσκλήσεων Δημοτικού Συμβουλίου, Οικονομικής 
Επιτροπής και λοιπών ανακοινώσεων των Υπηρεσιών 
του Δήμου Ναυπλιέων.

- Την ανάγκη για συνεχή και αδιάλειπτη λειτουργία των 
Συστημάτων Τεχνολογίας Πληροφορικής και Επικοινω-
νιών του Δήμου Ναυπλιέων, την επιδιόρθωση τεχνικών 
προβλημάτων που προκύπτουν πέραν του κανονικού 
ωραρίου. Την προετοιμασία και επίβλεψη των τηλεδια-

σκέψεων που πραγματοποιούνται για τις συνεδριάσεις 
των Δημοτικών Συμβουλίων.

- Την προετοιμασία - συγκέντρωση όλων των απαραί-
τητων δικαιολογητικών, τη σύνταξη και υποβολή φα-
κέλων νέων έργων προς χρηματοδότηση από την Ε.Ε. 
και άλλα αναπτυξιακά προγράμματα (πράσινο ταμείο, 
Αντώνης Τρίτσης) πέραν του κανονικού ωραρίου λόγω 
της ανάγκης τήρησης των αυστηρών προθεσμιών υπο-
βολής των αιτημάτων χρηματοδότησης.

- Τη συλλογή στοιχείων για την προετοιμασία σύνταξης 
του Στρατηγικού σχεδιασμού 2020-2023 και του νέου 
Επιχειρησιακού Προγράμματος του Δήμου Ναυπλιέων το 
οποίο απαιτεί αλληλεπίδραση με όλες τις υπηρεσίες του 
Δήμου καθώς και με τοπικούς φορείς για την συγκέντρω-
ση στοιχείων λόγω της σοβαρότητας της υπόστασης των 
επιχειρησιακών προγραμμάτων, αφού αποτελούν κύρια 
εργαλεία υλοποίησης  του έργου των δημοτικών αρχών 
στην άσκηση πολιτικής δράσεων, έργων αλλά και χρη-
ματοδοτήσεων των ΟΤΑ.», αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους: 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (1), ΠΕ Πληρο-
φορικής - Μηχανικών Η/Υ (1) και ένα υπάλληλο ΙΔΑΧ 
ειδικότητας ΔΕ Αυτοματισμού Η/Υ (1) της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής 
του Δήμου μας για το α΄ εξάμηνο του 2022 συγκεκρι-
μένα από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε 
Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 30.6.2022, 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του 
συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα για την 
αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της 
Διεύθυνσης Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληρο-
φορικής, εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως 
το ανώτατο όριο των  εκατόν είκοσι (120) ωρών υπερω-
ριακής εργασίας  ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής του Δήμου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83206 Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

θα καλυφθεί από τους παρακάτω Κ.Α του σκέλους των 
εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ναυπλιέων, 
οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 30.6012.001 (αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 1.000  €, 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 1.000,00 € και 10.6022.001 (αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 750 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον Δή-
μαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Προγραμματι-
σμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής και σε περίπτωση 
απουσίας τους, τους νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2511 (9)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας της Διεύθυνσης οικονομικών Υπηρεσιών και 

του Αυτοτελούς Τμήματος Διαφάνειας του Δήμου 

Ναυπλιέων για το α΄ εξάμηνο 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 20676/10.12.2021 βεβαίωση της οικο-
νομικής υπηρεσίας του Δήμου μας για την κάλυψη της 
δαπάνης των υπερωριών.

5. Την υπ’ αρ. 338/2014 απόφαση του Δημάρχου Ναυ-
πλιέων περί ανάθεσης πρόσθετων καθηκόντων

6. Την υπ’ αρ. 58/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου σύμφωνα με την οποία η ταμειακή υπηρεσία 
και εξυπηρέτηση του ΝΠΔΔ του Δήμου με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλλη-
λεγγύης Ναυπλιέων (ΔΟΚΟΙΠΑΝ) θα διεξάγεται από το 
τμήμα ταμείου του Δήμου.

7. Την υπ’ αρ. 132/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου σύμφωνα με την οποία η ταμειακή υπηρεσία 
και εξυπηρέτηση του ΝΠΔΔ του Δήμου με την επωνυμία 
«Δημοτικός Οργανισμός Αθλητισμού, Πολιτισμού, Τουρι-
σμού και Περιβάλλοντος Δήμου Ναυπλιέων (ΔΟΠΠΑΤ)» 
θα διεξάγεται από το τμήμα ταμείου του Δήμου.

8. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-
ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 
διεκπεραίωση υποχρεώσεων, συγκεκριμένα:

- Στη Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών οι υπάλληλοι 
εργάζονται πέραν του ωραρίου για

• Επεξεργασία μηνιαίων οικονομικών καταστάσεων, 
συμφωνία και ενημέρωση του αρχείου οικονομικών 
στοιχείων του ΥΠΕΣΔΔΑ στην ΕΕΤΑΑ.

• Πρόσθετη εργασία για την παρακολούθηση και 
ενημέρωση του ηλεκτρονικού αρχείου του ενδιάμεσου 
φορέα διαχείρισης της Μονάδας Οργάνωσης και Διαχεί-
ρισης Αναπτυξιακών Προγραμμάτων με μηνιαία οικο-
νομικά στοιχεία των ενταγμένων δράσεων του Δήμου.

• Tαμειακή εξυπηρέτηση των Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου.
• Τις ανάγκες προετοιμασίας των σχετικών εκδηλώσε-

ων που θα διοργανωθούν (εκθέσεις, συνέδρια, ημερίδες, 
ομιλίες, συμπόσια, εκπαιδευτικά προγράμματα, έκδοση 
υλικού κ.λπ.), τις ανάγκες επικοινωνίας και συντονισμού 
των φορέων που θα συμμετέχουν λόγω της επετείου των 
200 χρόνων από την Ελληνική επανάσταση.

- Στο Αυτοτελές τμήμα Διαφάνειας ο υπάλληλος εργά-
ζεται πέραν του ωραρίου σε πρόσθετες εργασίες για τη 
γραμματειακή - λογιστική και οικονομική παρακολού-
θηση των κληροδοτημάτων «Βασίλειος Κοντολέων» και 
«Αικατερίνη Κοντολέων» καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, 
αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε για τρεις (3) μόνιμους υπαλλήλους: 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού (1), ΠΕ Διοικητι-
κού (1), ΔΕ Διοικητικού (1) της Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Δήμου για το α΄ εξάμηνο του 2022 συγκε-
κριμένα από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης 
σε Φύλλο Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 30.6.2022, 
απογευματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του 
συνήθους ωραρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα για την 
αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών, εντός των ορίων που προβλέ-
πουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 και 
συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης οικονομικών 
υπηρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακά-
τω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 4.000,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας τους, τους 
νόμιμους αναπληρωτές τους.

2. Καθιερώνουμε για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου 
ΠΕ Οικονομικού - Λογιστικού του Αυτοτελούς Τμήματος 
Διαφάνειας για το α΄ εξάμηνο του 2022 συγκεκριμένα 
από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως 30.6.2022, απογευ-
ματινή υπερωριακή εργασία μετά τη λήξη του συνήθους 
ωραρίου έκαστου μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώ-
πιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του Αυτοτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83207Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

λούς Τμήματος Διαφάνειας, εντός των ορίων που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο των εκατόν είκοσι 
(120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 του υπαλλήλου του Αυτοτελούς τμήματος 
Διαφάνειας του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακά-
τω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 
του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 1.000,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και σε περίπτωση απουσίας του το νόμιμο 
αναπληρωτή του.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2510 (10)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-

ας της Διεύθυνσης Διοικητικών του Δήμου Ναυ-

πλιέων για το α΄ εξάμηνο 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 «Κύ-
ρωση του κώδικα κατάστασης Δημοτικών και κοινοτικών 
υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 20676/10.12.2021 βεβαίωση της οικονο-
μικής υπηρεσίας του Δήμου για την κάλυψη της δαπάνης 
των υπερωριών.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες για την αντιμετώπιση αυ-
ξημένων πρόσθετων και επειγουσών αναγκών για την 
διεκπεραίωση υποχρεώσεων. Συγκεκριμένα:

- Στην Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και στο τμή-
μα Ανθρώπινου Δυναμικού τέσσερις υπάλληλοι εργάζο-
νται πέραν του ωραρίου για τις παρακάτω πρόσθετες 
εργασίες:

α) την καταχώρηση των ερωτηματολογίων εισόδου-
εξόδου των ενενήντα ωφελούμενων προγράμματος κοι-
νωφελούς χαρακτήρα, β) την καταχώρηση των αδειών 
τους στο πρόγραμμα προσωπικού και αποστολή των 
αναρρωτικών αδειών στην πρωτοβάθμια υγειονομική 

επιτροπή, γ) τον έλεγχο των παρουσιολογίων τους με 
βάση τα οποία εκδίδονται οι μισθοδοτικές καταστάσεις, 
δ) απόδοση στοιχείων της απασχόλησής τους σε κλιμά-
κια του ΟΑΕΔ, ε) την έκδοση αποφάσεων Δημάρχου για 
την μετακίνησή τους σε άλλες υπηρεσίες καθώς και για 
την χορήγηση αδειών ανατροφής τέκνου, στ) τη σύντα-
ξη μισθοδοτικών καταστάσεων καθώς και τη σύνταξη 
αναλυτικής περιοδικής δήλωσης των ενενήντα ωφελού-
μενων προγράμματος κοινωφελούς χαρακτήρα, ζ) την 
άμεση ενημέρωση του ΟΑΕΔ σε περίπτωση μεταβολής 
στοιχείων των απασχολούμενων, η) Απόλυση των τυχόν 
παραιτηθέντων απασχολούμενων.

- Στο τμήμα Διοικητικής Μέριμνας τρεις υπάλληλοι 
απαιτείται να εργάζονται πέραν του ωραρίου για να κα-
λύψουν:

α) Τις ανάγκες πρωτοκόλλου πέραν του ωραρίου εργα-
σίας οι οποίες προκύπτουν από το διαφορετικό ωράριο 
των υπαλλήλων καθώς και από το Γραφείο Δημάρχου.

β) Τον αυξημένο όγκο εργασίας που έχει προκύψει 
λόγω της νέας εφαρμογής του ηλεκτρονικού πρωτο-
κόλλου.

Ένας υπάλληλος φύλακας απαιτείται να εργάζεται πέ-
ραν του ωραρίου εργασίας του καθώς παραμένει στην 
υπηρεσία μέχρις ότου αποχωρούν όλοι οι υπάλληλοι 
από τo κτίριο του Δημαρχείου.

- Στο τμήμα Δημοτικής κατάστασης και Ληξιαρχείου 
για την εύρυθμη λειτουργία του τμήματος κρίνεται απα-
ραίτητη η υπερωριακή απασχόληση δύο (2) υπαλλήλων 
πέραν του ωραρίου εργασίας τους με αντικείμενα - υπο-
θέσεις που πολλές φορές είναι δύσκολο να ολοκληρω-
θούν κατά τη διάρκεια του προβλεπόμενου ωραρίου, 
λόγω της συνεχούς προσέλευσης του κοινού αλλά και 
της απαιτούμενης συνεργασίας με άλλες υπηρεσίες 
όπως: έκδοση πιστοποιητικών πλησιεστέρων συγγενών 
(απαιτεί έρευνα και συνεργασία με ΚΕΠ και άλλες υπη-
ρεσίες), διεκπεραίωση υποθέσεων ΚΕΠ, μεταβολές στο 
δημοτολόγιο και στο μητρώο αρρένων (απαιτεί έρευνα 
και συνεργασία με ΚΕΠ και άλλες υπηρεσίες) καθώς και 
στην αρχειοθέτηση εγγράφων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για επτά (7) μόνιμους υπαλλήλους: κλά-
δου ΔΕ Διοικητικού (3), ΠΕ Διοικητικού (2), ΔΕ 38 Προσω-
πικού Η/Υ(1), ΥΕ Φυλάκων (1) και δύο (2) υπαλλήλους με 
σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου: έναν (1) 
κλάδου ΔΕ Διοικητικών, έναν (1) κλάδου ΠΕ Διοικητικού, 
της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου για 
το α΄ εξάμηνο του 2022 συγκεκριμένα από τη δημοσίευ-
ση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο Εφημερίδας της 
Κυβερνήσεως έως 30.6.2022,απογευματινή υπερωριακή 
εργασία μετά τη λήξη του συνήθους ωραρίου έκαστου 
μέχρι τη 22η ώρα για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ 
επείγουσας ανάγκης της Διεύθυνσης Διοικητικών, εντός 
των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015 και συγκεκριμένα ως το ανώτατο όριο 
των εκατό είκοσι (120) ωρών υπερωριακής εργασίας ανά 
εξάμηνο.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 των υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
υπηρεσιών του Δήμου θα καλυφθεί από τους παρακά-
τω Κ.Α του σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83208 Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

του Δήμου Ναυπλιέων, οικονομικού έτους 2022: ΚΑ: 
10.6012.003 (αποζημίωση για υπερωριακή εργασία) πί-
στωση ύψους 6.000,00 € και Κ.Α. 10.6022.001(αποζημί-
ωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων ΙΔΑΧ) πίστωση 
ύψους 2.000,00 €.

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης τον 
Δήμαρχο και τον Διευθυντή της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών και σε περίπτωση απουσίας τους, τους 
νόμιμους αναπληρωτές τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 2509 (11)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας, νυχτερινής υπερωριακής εργασίας και υπε-

ρωριακής εργασίας τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων του Aυτοτελούς Τμήμα-

τος Πολιτικής προστασίας του Δήμου Ναυπλιέ-

ων, για το α΄ εξάμηνο έτους 2022.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του ν. 3463/2006 «Δη-

μοτικός και Κοινοτικός Κώδικας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 περί 

«Κύρωσης του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών Υπαλλήλων».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5. Την υπ’ αρ. 20658/10.12.2021 βεβαίωση των Οικο-

νομικών Υπηρεσιών του Δήμου Ναυπλιέων.
6. Τις υπ’ αρ. 167/18.2.2015, 175/26.2.2018 και 1632/

30.10.2018 αποφάσεις του Δημάρχου Ναυπλιέων για 
την απασχόληση των υπαλλήλων στο Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας.

7. Την υπ’ αρ. 224/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ναυπλιέων, περί καθιέρωσης λει-
τουργίας όλες τις ημέρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη 
βάση καθώς και τις Κυριακές και τις ημέρες αργίας του 
Γραφείου Πολιτικής Προστασίας του Τμήματος Περι-
βάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας,Περιβάλλοντος και Πρασίνου.

8. Την υπ’ αρ. 137349/10.7.2017 (Β΄ 2511) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου και με την οποία 
αποφασίστηκε η καθιέρωση λειτουργίας όλες τις ημέ-
ρες του μήνα σε εικοσιτετράωρη βάση καθώς και τις 
Κυριακές και τις ημέρες αργίας του Γραφείου Πολιτικής 
Προστασίας του Τμήματος Περιβάλλοντος και Πολιτικής 
Προστασίας της Διεύθυνσης Καθαριότητας, Περιβάλλο-
ντος και Πρασίνου.

9. Το γεγονός ότι στο Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προ-
στασίας, κρίνεται αναγκαία η υπερωριακή απασχόληση 
των υπαλλήλων διότι συντονίζουν τους τοπικούς φορείς 
κατά την αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών και πάντα σε 
συνεργασία με τη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστα-
σίας, του Περιφερειακού Γραφείου Πολιτικής Προστασί-
ας αλλά και της Πυροσβεστικής Υπηρεσίας Ναυπλίου. 
Ιδιαίτερα όταν βάσει της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής 
Προστασίας ο βαθμός επικινδυνότητας πυρκαγιών είναι 
υψηλός (σε κλίμακα μέτρησης 1-5), τότε οι ομάδες πυ-
ρασφάλειας εκτελούν περιπολίες πυρασφάλειας κατά τις 
ώρες υψηλού κινδύνου. Ιδιαίτερα ακόμα και τις νυχτερι-
νές ώρες εκτελούν περιπολίες στο δρυμό Σταυροποδίου 
καθώς και στην χωματερή του Δήμου προκειμένου να 
προλαμβάνουν εκδήλωση πυρκαγιάς λόγω αυτανάφλε-
ξης των απορριμμάτων. Το Γραφείο Πολιτικής Προστα-
σίας σχεδιάζει τις ώρες και τα μέρη των περιπολιών και 
επιβλέπει το έργο των ομάδων με παρουσία πάντοτε 
υπαλλήλου, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την απογευματινή υπερωριακή ερ-
γασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας του Αυτοτελούς Τμήματος πολιτικής προστα-
σίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας 
ανάγκης κατά τις απογευματινές ώρες μέχρι τη 22η ώρα 
εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρ-
θρου 20 του ν. 4354/2015 για το α΄ εξάμηνο του 2022 
ως κάτωθι:

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ
εξάμηνο

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ Διοικητικών 2 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως την 30.6.2022

ΔΕ5 Δομικών έργων 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΔΕ Ειδικός Γεωγραφικών
Συστημάτων GIS

1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως την 30.6.2022

ΔΕ 30 υδραυλικών 1 120 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

Β. Καθιερώνουμε την υπερωριακή εργασία τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του Αυτοτελούς Τμήματος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83209Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

Πολιτικής Προστασίας εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει για το α΄ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ Διοικητικών 2 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβέρνησης έως την 30.6.2022

ΔΕ5 Δομικών έργων 1 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΔΕ Ειδικός Γεωγραφικών
Συστημάτων GIS

1 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΔΕ 30 υδραυλικών 1 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

Γ. Καθιερώνουμε την νυχτερινή υπερωριακή εργασία καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας 
για την αντιμετώπιση έκτακτης και κατ’ επείγουσας ανάγκης του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας του 
Δήμου εντός των ορίων που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει για το α΄ εξάμηνο του 2022 ως κάτωθι:

ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ ΑΝΑ 
ΕΞΑΜΗΝΟ

ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΔΕ Διοικητικών 1 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

ΔΕ Ειδικός Γεωγραφικών
Συστημάτων GIS

1 96 Από την δημοσίευση της παρούσας απόφασης σε Φύλλο 
Εφημερίδας της Κυβερνήσεως έως την 30.6.2022

Ορίζουμε υπεύθυνο για την παρακολούθηση και τον 
έλεγχο της παροχής υπερωριακής απασχόλησης για το 
Αυτοτελές Τμήμα Πολιτικής Προστασίας τον Δήμαρχο 
Ναυπλιέων και σε περίπτωση απουσίας του, το νόμιμο 
αναπληρωτή του.

Η απαιτούμενη δαπάνη για τις υπερωρίες α΄ εξαμήνου 
έτους 2022 που θα προκύψει από την ως άνω υπερωρια-
κή απασχόληση θα βαρύνει τους κωδικούς αριθμούς του 
σκέλους των εξόδων του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2022 ως εξής:

ΚΑ 30.6012.001 (αποζημίωση υπερωριακής εργασίας) 
πίστωση ύψους 4.000,00 €, Κ.Α. 70.6012.001 (αποζημίω-
ση υπερωριακής εργασίας) πίστωση ύψους 10.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ναύπλιο, 20 Δεκεμβρίου 2021 

Ο Δήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΩΣΤΟΥΡΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83210 Τεύχος B’ 6537/31.12.2021

*02065373112210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-01-19T12:08:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




